ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(                     заседание первого созыва)

От                                                                                                 №

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Определить Администрацию муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области уполномоченным органом исполнительной власти по ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов  и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru.

4. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 11.12.2020 г. № 90 (с изм. от 19.02.2021 г. № 105).
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                                               А.И. Минюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено
решением Совета депутатов муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области

От                     №
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
(форма)
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов Администрации, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация  Бегуницкого сельского поселения
	п. 6 ч. 1 ст. 14 ,п. 6 ч. 1 ст. 16 Жилищный кодекс РФ (ст. 20)

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация  Бегуницкого сельского поселения
	п. 1 ч. 1 ст. 14 ,п. 5 ч. 1 ст. 15

п. 5 ч. 1 ст. 16  Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» (с. 3.1.)

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	Администрация  Бегуницкого сельского поселения
	п. 19 ч. 1 ст. 14 , п. 25 ч. 1 ст. 16

п. 10 ч. 1 ст. 16.2 ,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ

	4
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Администрация  Бегуницкого сельского поселения
	п. 4.1 ч. 1 ст. 14; п. 4.1 ч. 1 ст. 16 Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»